
Číslo 

pol.
Položky tvořící náklady na slušné pohřbení:

Cena s DPH         (v 

Kč)

1  - hrobnické práce 5 335,00 Kč
2  - hrobnické práce - příplatek v období od 1.11. do 31.3. 860,80 Kč
3  -  nájem hrobového místa na dobu tlecí -
4  -  opatření hrobového místa včetně hrobové desky dle ceníku kamenictví
5 -  rakev standartní pohřbení do hrobu 5 230,00 Kč

6 -  rakev nadstandartní pohřbení do hrobu (široká, dlouhá) 6 150,00 Kč

7  - kremace dle ceníku krematoria
8  - nájem vsypového místa na dobu 10 let -
9  - převoz urny s lidskými ostatky na veřejné pohřebiště 105,00 Kč
10  - rozptyl zpopelněných lidských ostatků na veřejném pohřebišti 935,00 Kč
11  - vsyp zpopelněných lidských ostatků na veřejném pohřebišti 935,00 Kč
12 odměna pro provozovatele pohřební služby 550,00 Kč
13 použití chladícího zařízení - 1 den do 7 dnů od úmrtí 489,50 Kč
14 použití mrazícího zařízení po uplynutí 7 dnů od úmrtí - 1 den 600,00 Kč
15 konečná rakev - kremační 2.665,00
16 konečná rakev - kremační nadstandartní (široká, dlouhá) 3 370,50 Kč
17 konečná rakev - kremační nadstandartní (speciálně vyztužená) 3 840,00 Kč
18 vložka do konečné rakve - zinková 3 600,00 Kč
19 vystýlka do konečné rakve 582,00 Kč
20 transportní vak 385,00 Kč
21 úprava těla zemřelého: 459,50 Kč

 svlečení, umývání, holení, stříhání, kosmetické úpravy

22 rubáš 299,00 Kč
23 návleky na chodidla 195,00 Kč
24 oblečení do šatů nebo rubáše 484,00 Kč

25 příplatek za oblékání zesnulého při zvýšeném riziku přenosu infekce 1 265,00 Kč

26 příplatek za úpravu zesnulého při zvýšeném riziku přenosu infekce 632,00 Kč

27 uložení těla zemřelého do rakve 314,00 Kč

28
manipulace s rakví, jinou obdobnou schránkou nebo transportním

nosítkem
593,00 Kč

29
přeprava těla zemřelého do místa pohřbení (kromě přepravy na

zdravotní pitvu a ze zdravotní pitvy) - za 1 km
25,35 Kč

30
provedení převozu zemřelého z místa úmrtí v rámci pohotovosti 

pracovníků, cena za 1 pracovníka/1 hod 354,00 Kč

31 4 pracovníci při spouštění rakve do hrobu 800,00 Kč

32 příplatek za manipulaci při rozkladu tělesných tkání 1 350,00 Kč

Návrh cen položek, které tvoří náklady na slušné pohřbení od r. 2024

(dle Vyhlášky č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění slušného pohřbení)

V případě zajištění slušného pohřbení v krematoriu:

V případě zajištění slušného pohřbení do hrobu:


